
 

Decreto Dirigenziale n. 85 del 21/12/2017

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

U.O.D. 1 - Rapporti con Enti locali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONTRIBUTO ORDINARIO ASSOCIAZIONISMO COMUNALE ANNO 2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

A) Con l’Intesa tra  Govemo, le Regioni, le Province autonome e gli Enti locali, ai sensi dell'articolo
8, comma 6,  della legge 5 giugno 2003 n. 131,  sancita dalla Conferenza Unificata il 1° marzo
2006, Repertorio atti n. 936, sono stati stabiliti i criteri per l'assegnazione delle risorse statali a
sostegno dell'associazionismo comunale.

B) Con Deliberazione N.  1446 del  18 settembre  2008,  la  Giunta  Regionale della  Campania  ha
approvato  ed adottato  la  nuova “Disciplina  regionale  per  l'erogazione  dei  contributi  a  favore
dell’associazionismo comunale” di cui all’allegato “A”, della stessa.

C) Con  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  584  del  26/09/2017,  tra  gli  altri  punti,  sono  state
approvate  le  Linee  Guida  per  la  definizione  dell'avviso  pubblico,  della  procedura  e  della
modulistica per l'accesso al Contributo Ordinario 2016 e 2017 a sostegno dell’associazionismo
comunale,  ed stata  demandata  all'Ufficio  per  il  Federalismo e dei  Sistemi  Territoriali  e  della
Sicurezza Integrata l’adozione degli avvisi pubblici per le due annualità, in attuazione delle linee
guida approvate e degli atti conseguenziali alla stessa.

D) Con  Decreto  Dirigenziale  n.  64  del  25/10/2017  è  stato  approvato  l'avviso  per  l'accesso  al
contributo  ordinario  a  sostegno  dell'associazionismo  comunale  per  l'anno 2016  e  la  relativa
modulistica.

CONSIDERATA la relazione sulle risultanze dell’istruttoria (art. 6 L. n. 241/1990) Prot. 2017.0836793
19/12/2017 REGIONE CAMPANIA del responsabile del procedimento.

DECRETA 

1. approvare il seguente  elenco delle istanze di contributo ordinario 2016 delle Unioni di Comuni
ammesse con i relativi punteggi e piano di riparto per l'assegnazione dei contributi alle Unioni dei
Comuni:

Ente

Punteggio
criterio-

parametro
a.

Tipologia
di funzioni
(max punti

35)

Punteggio
criterio-

parametro
b. Servizi

gestiti
(max

punti 10)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
c. Densità

demografica
della forma
associativa
(max punti

40)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
d. Grado di

integrazione
delle funzioni e

dei servizi
gestiti in forma
associata (max

punti15)

Punteggio
Totale

Coefficiente
di riparto

Contributo
 Assegnato

UNIONE
DEI

COMUNI
ALTO

CILENTO

10 2,5 22,96 15 50,46 2968,72 149.801,83

UNIONE
DEI

COMUNI

10 4 39,50 8 61,50 2968,72 182.576,56

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



ALTO
CALORE

2. impegnare in favore delle Unioni dei Comuni indicate nel suddetto elenco con i relativi punteggi e
piano di riparto, le somme di cui all'allegato beneficiari, sul capitolo di spesa 304 esercizio 2017,
secondo la seguente CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE  ELEMENTARE DI BILANCIO
(stringa):

Cap
2017

S

Missione Prog
ram
ma

Titolo macro
aggreg

ato

IV
Livello/Siope

V Livello Piano
dei conti

Cofog Codice
Identificativo

spesa UE

Ricorrenti Perimetro sanità

304 1 9   1 104 1.04.01.02.000
1.04.01.02.005

01.3 8 3 3

3. disporre la pubblicazione del presente decreto ai sensi degli artt. 26 e 27 del decreto legislativo
14 marzo 2013 n. 33;

4. trasmettere  il  presente  decreto  per  quanto  di  competenza  alla  U.O.D.  40.03.05.00:  Unità
Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale per la pubblicazione all' U.D.C.P. 40 03 03 Ufficio Affari
Generali - Atti sottoposti a registrazione e contratti – URP.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017


	BURC n. 93 del  27 Dicembre 2017

